
Česká školní inspekce  Tematická zpráva – Občanské vzdělávání v základních 

Čj.: ČŠIG-4129/16-G2  a středních školách 

 

37/38 

 na systémové úrovni zajistit základním i středním školám potřebné výukové 

a metodické materiály a učební pomůcky, popř. zvýšit informovanost o učebních 

materiálech, které jsou již k dispozici; 

 zajistit pro učitele občanského vzdělávání širší a dostupnější nabídku DVPP 

zaměřeného na občanské vzdělávání; 

 prohlubovat spolupráci státních a samosprávných orgánů se školami při aktivitách 

spojených s občanským vzděláváním; 

 věnovat tématu občanského vzdělávání ze strany ředitelů středních škol dostatečnou 

pozornost, zejména s ohledem na nárůst extremistických tendencí a dalších negativních 

jevů ve společnosti; 

 na všech typech středních (ale i základních) škol věnovat dostatek péče pěstování 

nezávislého úsudku žáků a podpoře diskuse; 

 umožňovat žákům aktivně se účastnit ovlivňování rozmanitých aspektů výuky a chodu 

školy; nesoustředit se tedy jen například na výzdobu tříd a školy nebo výběr exkurzí.  

 


